A venida São Francisco, 3 2 0  - P rim avera  -  CEP 3 7 .5 5 0 -0 0 0
Fones: (35) 3429-6501  -  Fax (35) 3429-6550e-m ail:

cm pafacm pa. ma. aov. br

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE -  MG

PORTARIA N° 23/2016

NOMEIA A SRA. ROSANA APARECIDA BORGES DE
CARVALHO PARA OCUPAR O CARGO DE
ASSESSOR DA ESCOLA DO LEGISALTIVO,
PADRÃO CM005, DA CÂMARA MUNICIPAL DE
POUSO ALEGRE

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado
de Minas Gerais, Ver. Maurício Tutty, no uso de suas atribuições e de conformidade com o
art. 222, inciso II, letra "b", item 1, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. Io - NOMEIA a Sra. Rosana Aparecida Borges de
Carvalho para exercer as funções de Assessor da Escola do Legislativo desta Câmara
Municipal, Padrão CM005, com os vencimentos constantes no Anexo VI da Resolução n°
1194/2013, a partir desta data.

Art. 2o - As despesas decorrentes do art. Io desta Portaria
correrão por conta da dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3o - Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entra em vigor nesta data.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE; 04 de Janeiro de 2016.

MÂURÍCIOTÜTTY
PRESIDENTE DA MESA

______ 'Qpk_______ ,óejLhlJlLl±L
às flg  ̂ ^  prtiçnn 2 > ^ > G

Publicado (a) no Jornai